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Podróż samolotem



Dzień 1: Droga na Kaukaz...

wylot z Gdańska około godziny 17.35
przelot do Gruzji 23.20
nocleg przelot do Gruzji 23.20
nocleg

Dzień 2: Hagpat, Aghtala, Alawerdi

śniadanie
wyjazd w kierunku Armenii - przez region
Imeretia, przez miasto Stalina - Gori, Tbilisi, a
następne w stronę przejścia granicznego w
Sadachlo między Gruzją i Armenią. Po
przekroczeniu granicy przejazd w stronę miasta
Alawerdi w prowincji Lori, spotkanie z historią i
kulturą Hayastanu, jak Ormianie nazywają swój
kraj który już na początku IV wieku przyjął
chrześcijaństwo jako religię państwową
zwiedzanie klasztoru Hagpat, który był
budowany w okresie X-XIII wieku - UNESCO.
Przed wiekami był wielkim centrum naukowym
oraz miejscem powstawania manuskryptów, z
których słynie Armenia. Tutaj powstawały także
kamienne krzyże - chaczkary
zwiedzanie monastyru Akhtala z X-XII wieku,
znanego z unikatowych średniowiecznych
fresków. Jedna z teorii mówi, że nazwa tego
miejsca pochodzi z języka tureckiego i oznacza
"białą polanę". Przed wiekami ten obiekt miał
nie tylko znaczenie sakralne, ale i militarne
biorąc pod uwagę położenie na trasie z Armenii
do Gruzji
 do Alawerdi do którego będzie wiodła w
okolicach malowniczego kanionu rzeki Debed,
w pobliżu którego rozpościerają się sady
morelowe obiadokolacja, nocleg



Dzień 3: Dilidzan, Sewan, Erywań

śniadanie
przejazd do Dilidzanu, położonej w górach
miejscowości uzdrowiskowej, znanej z czystego
powietrza, świetnej wody i ciekawych tras
trekkingowych. To tzw. zielone płuca Armenii.
Krótkie zwiedzanie miasteczka - spacer po ulicy
Sharabeyan, gdzie znajdują się warsztaty
lokalnych artystów
przejazd nad "ormiańskie morze", czyli
położone na wysokości ok. 1916 m n.p.m.
jezioro Sewan, jedno z największych jezior
Kaukazu. Zwiedzanie okolicznych zabytków
sakralnych - położonego na wzgórzu klasztoru
Sewanawank z IX wieku, z którego rozpościera
się piękny widok na okolicę. Sewanawank
zwany jest "Czarnym Klasztorem". Według
przekazów był miejscem banicji grzesznych
duchownych, do którego kobiety nie miały
wstępu. Tutaj zobaczyć można jeden z
unikalnych chaczkarów w Armenii, tzw.
Amenaprkicz
obiadokolacja w restauracji nad Sewanem
wieczorem przejazd do Erewania, stolicy i
największego miasta Armenii, założonego w
782 r. p.n.e., czyli starszego od Rzymu o 29 lat.
zakwaterowanie, nocleg w Erywaniu



Dzień 4: Erywań, Garni

śniadanie w hotelu w Erewaniu
zwiedzanie miasta: wizyta w parku pamięci
Tsitsernakaberd na Wzgórzu Jaskółczym
poświęconym ludobójstwu Ormian z 1915 r. z
rąk Turków
wizyta w Ararat Brandy Company, aby
skosztować ormiańskiego koniaku - brandy w
różnych jego odmianach,zobaczyc tu można w
jaki sposób jest wytwarzany sztandarowy
trunek Armenii.
po południu wyjazd pod Erywań, gdzie w dolinie
rzeki Azat znajduje się wspaniały zabytek
średniowiecznej architektury ormiańskiej -
klasztor Geghard - UNESCO. Geghard jest
częściowo wykuty w skale. Jego nazwa wywodzi
się od włóczni, która zraniła Jezusa podczas
jego ukrzyżowania, a która podobno została
przywieziona do Armenii przez apostoła
Tadeusza
przejazd do wioski Garni, gdzie mieści się
pogańska, hellenistyczna świątynia. To
malowniczo położony zabytek i imponujący
element starożytnej ormiańskiej architektury z I
wieku naszej ery, z czasów króla Tiridatesa. Jest
poświęcony pogańskiemu bogu słońca,
prawdopodobnie Mitrze
obiadokolacja w prywatnym domu w Garni.
Gospodarze pokażą, jak przygotować ormiański
płaski chleb "lawasz" (UNESCO), którego
następnie skosztujemy
powrót na nocleg do Erywania



Dzień 5: Chor Wirap, Norawank

śniadanie w hotelu
wyjazd z Erywania na południe Armenii
klasztor Chor Wirap, którego nazwa oznacza
"głęboką studnię", głęboki loch, w którym był
więziony św. Grzegorz Oświeciciel. Z klasztoru
rozpościera się przepiękny widok na świętą
górę Ormian, na pięciotysięcznik Ararat. Ten
wygasły wulkan składający się z dwóch
wierzchołków Sis i Masis każdego dnia budzi
emocje u Ormian, ponieważ ich święta góra, na
której ze swoją Arką miał osiąść biblijny Noe,
leży na terytorium Turcji.
przejazd w kolejne piękne krajobrazowo
miejsce, do położonego na progu skalnym, w
kanionie rzeki klasztoru Norawank. Oprócz
uczty dla oczu, w okolicy będą również inne
atrakcje - degustacja wina, w tym wina z
granatów w miejscowości Areni oraz degustacja
mocnych ormiańskich wódek, w tym tutowki,
mocnego trunku z morwy.
powrót do Erywania
obiadokolacja z muzyką na żywo
wieczorny spacer po centrum Erywania
nocleg w Erywaniu

Dzień 6: ԿՏԵՍՆՎԵՆՔ...Do zobaczenia

śniadanie w Erywaniu
wyjazd w stronę Gruzji na lotnisko w Kutaisi
obiadokolacja w drodze na lotnisko, po
gruzińskiej stronie
wylot z Kutaisi do Gdańska 23.55
01.55 zakończenie wycieczki w Gdańsku



Cena objemuje

5 noclegów w pokojach 2 i 3 osobowych
hotele 3*, 5 śniadań, 5 obiadokolacji
bilety wstępów
obsługa przewodnicka i pilocka
ubezpieczenie NNW i KL, składki na TFP i
TFG
transport - komfortowy autokar– cała
trasa wycieczki, trasę przejazdu ustala
pilot

Cena nie objemuje

przelotu samolotem orientacyjny koszt w
zależności od wybranego terminu oraz
terminu zakupu biletów od 1200 do 1450
zł w obie strony
dopłat do pokoi 1 osobowych,
dodatkowego wyżywienia, napiwków
zestawów tour guide - obowiązuje w
grupach powyżej 30 os .

Ceny

35 - 39 uczestników 40 - 44 uczestników 45 + uczestników

3630 zł/os. 3560 zł/os. 3490 zł/os.
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